40
Stephanus
Rex Polo-
nia moritur.41
Collegia
Transylua-
nia Sigil-
mundo Pria-
cipi Fratris
filio testa-
mento com-
mendat.42
Anna Regi-
na extingui-
tur.

43
Ioannis Har-
ti pia mors,
& vele deli-
rium.

aberrans mente , ingressus de Diaboli fallacijs , temptationibusque ser-
nem , vnum ex astantibus fratrem , quem tum maxime ad defectionem
fraudulentissima bellua instigabat , ita permouit , vt agnita fraude , fuoq[ue]
periculo , recta ad Præsidis pedes , ac sanctam confessionem consigeret , Des-
sic honorante sui confessoris extrema , vt ex morbo delirans , ex vito in-
nientem curaret .

44
Academie
Graciensis
Societati tra-
dita .

Prouinciam Austriæ pariter cum ineunte anno regendam suscepit Ge-
gius Baderus , Germania superiore , vnde translatus est , Ferdinandus
Albero tradita . Austriaco Prouincialatu defunctus Henricus Blissenus ,
Greciensi Collegio Rector impositus . Vniuersalis Græcij Academie , sum
Pontifex confirmarat , mox etiam approbavit Cesar Rodulphus , ritu solen-
ni Antistite Seccouieni de Sancto Spiritu sacrum faciente , Baderus Pro-
vincialis possessionem iniuit . Absoluta ceremonia Carolus Princeps cum
coniuge liberisque , ac præcipua nobilitate in Collegio coniuicium , quod
ipsemet appararat , cohonestauit . Separatim Archidux eum suis , Prae-
lesque sacri , ac Prouinciales Dynastæ , separatim Religiosi accubuerunt : co-
ciunculaque interim diuersis duodeuiginti linguis adhibita . Triduo pro-
ximo theologicis , philosophicisque concertationibus prolusum . Hac in-
ter festa exordia Collegij Rector Blissenus aeo , & laboribus fru-
ad perennes emigravit Beatorum celebritates , post alterum , & trigeminum
religiose palæstræ annum . Quo tempore cum cæteras virtutes , tum pa-
pue multiplicem sapientiam , & in Gymnasio , & in sacro suggestu , &
publica , seu Rector , seu Prouincialis administratione præclare exer-
ac probauit . Tantam animi æquitatem in ægritudine facilitatemque co-
seruauit , vt exemplo domesticis , alijs , ac præfertim Medico prope min-
lo esset . Dum Græcij , Viennæ , Pragæ , Collegijsque cæteris (de ca-
bus nisi quid noui moneat , mentionem renouare opus non est) prolin-
vi , novo successu aduersus morum , & opinionum monstra tendit , a
species Philippum Segam Apostolicum Nuncium ita commouit , n[on] ut
prius curandum censeret , quam vt talia per Germaniam propugnacula omnia
disponerentur . Hanc vnam in præsentia offerri maxime expeditam , & chal-
cem remedij viam . Quippe cum , & recta vita , & casta Doctrina esset necessaria
vtramque Dei gratia laudem in Societate constare , vt nihil magis terret huc
fiarchas , seu confirmaret Catholicos , seu populos per simplicitatem capos ex-
plicaret . Ad hæc momenti plurimum in educanda edocendaque iuuentute effe-
plurimum in Seminarijs Pontificijs , plurimum in pauperum contubernali
procurandis . Quare videri diuinitus ad conseruandam religionem , &
pugnandam impietatem genitam prouectamque , & roboratam hanc acci-
Itaque grauissimis cum Generali Claudio literis egit , vt Socios minima
quinquaginta , partim ex Hispania mitteret . Cumque Claudius respo-
disset ferme vbique operæ plus esse quam operarum , ac si qua aliquando
copia afforet , eam non cum Germania solum , sed & cum Indijs in
Orientem , & Occidentem positis , cumque nationibus alijs dispergientibus
institut contendere nihilo posthabendam , quin præferendam potius Ge-
maniam Indijs , quo grauius hic ex contemptu , & cum notitia violaretur duc-
na Maiestas , & præcipua religionis membra , quo propiora , eo gravi-
quasi ex contactu periclitarentur . Tum vero sublatis hilice scandalis , pre-
cliuiorem etiam gentium conuersionem fore , & propitiatum per harum
regionum sinceros cultus Numen , benignius propagando inter Barbaros Eu-
gelio affuturum . Hæc ad Generalem nec dissimilia ad Pontificem scripta
Tria nominatim proponebat Collegia . Vnum Vratislaviæ , seu Nissi in
Silesia : alteram in Moravia (quod Abbas quidam flagitabat) in Vnu-
ria tertium . Moraviense non visum est recipiendum , quod nec sedes eccl[esi]a-
nea offerretur , & alioqui in tantis Sociorum angustijs satis Brunenfe pa-
retur . Vratislaviense , vbi Episcopus , & Canonici expedirent necessaria .